
 
 

РЕСПУБЛІКА КРИМ               

БАХЧИСАРАЙСЬКИЙ РАЙОН 

АДМІНІСТРАЦІЯ ВIЛIНСЬКОГО 

СІЛЬСЬКОГО  ПОСЕЛЕННЯ 

РЕСПУБЛИКА КРЫМ                

БАХЧИСАРАЙСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ ВИЛИНСКОГО 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТ                     

БАГЪЧАСАРАЙ БОЛЮГИ ВИЛИНО 

КОЙ  КЪАСАБАСЫНЫНЪ ИДАРЕСИ          

 

ул. Ленина, 50-Б, с. Вилино Бахчисарайского района,  298433 Республика Крым, тел. .(06554) 91640 
факс ( 06554) 91844,  электронная почта  vilinosovet @mail.ru ,ОГРН  1149102094657 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

от 05 апреля 2024 г. № 35/1 

 

Об утверждении отчета об исполнении бюджета 

Вилинского сельского поселения Бахчисарайского района 

Республики Крым за 1 квартал 2024 года 
 

В соответствии с ч.5 ст. 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации 

администрация Вилинского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым, 

постановляет: 

 

1. Утвердить отчет по доходам бюджета Вилинского сельского поселения за 1 квартал 

2024 года согласно приложению 1 к настоящему постановлению. 

 

2. Утвердить отчет по расходам бюджета Вилинского сельского поселения за 1 квартал 

2024 года согласно приложению 2 к настоящему постановлению. 

 
3. Постановление подлежит обнародованию на официальном Портале Правительства 

Республики Крым на странице Бахчисарайского муниципального района (bahch.rk.gov.ru) в 

разделе «Органы местного самоуправления» «Муниципальное образование Бахчисарайского 

района» в подразделе «Вилинское сельское поселение», на официальном Портале 

Вилинского сельского совета. 
 

4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой. 

 

5. Постановление вступает в силу с момента подписания. 

 

 
 



 

Приложение 1 

к Постановлению администрации Вилинского сельского поселения от 

05.04.2024 года 

 
Отчет по доходам бюджета за 1 квартал 2024 года 

 
Наименование показателя Код 

строки 
Код дохода по бюджетной 

классификации 
Утвержденные 

бюджетные 
назначения 

Исполнено 

1 2 3 4 5 

Доходы бюджета - всего 010 X 28 360 996,00 8 222 273,53 

в том числе:         

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 010 000 10000000000000000 17 896 930,00 4 833 449,95 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 010 000 10100000000000000 6 666 680,00 869 770,88 

Налог на доходы физических лиц 010 000 10102000010000110 6 666 680,00 869 770,88 

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за 
исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации, а также 
доходов от долевого участия в организации, полученных физическим лицом - налоговым 
резидентом Российской Федерации в виде дивидендов 

010 000 10102010010000110 6 666 680,00 832 996,81 

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за 
исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации, а также 
доходов от долевого участия в организации, полученных физическим лицом - налоговым 
резидентом Российской Федерации в виде дивидендов (сумма платежа (перерасчеты, недоимка 
и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 

010 940 10102010011000110 6 666 680,00 832 996,81 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности 
физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, 
нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и 
других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса 
Российской Федерации 

010 000 10102020010000110 0,00 42,84 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности 
физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, 
нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и 
других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса 
Российской Федерации (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 

010 940 10102020011000110 0,00 42,84 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со 
статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации (за исключением доходов от долевого 
участия в организации, полученных физическим лицом - налоговым резидентом Российской 
Федерации в виде дивидендов) 

010 000 10102030010000110 0,00 1 930,23 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со 
статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации (за исключением доходов от долевого 
участия в организации, полученных физическим лицом - налоговым резидентом Российской 
Федерации в виде дивидендов) (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 

010 940 10102030011000110 0,00 1 885,00 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со 
статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации (за исключением доходов от долевого 
участия в организации, полученных физическим лицом - налоговым резидентом Российской 
Федерации в виде дивидендов) (суммы денежных взысканий (штрафов) по соответствующему 
платежу согласно законодательству Российской Федерации) 

010 940 10102030013000110 0,00 45,23 

Налог на доходы физических лиц в отношении доходов от долевого участия в организации, 
полученных физическим лицом - налоговым резидентом Российской Федерации в виде 
дивидендов (в части суммы налога, не превышающей 650 000 рублей) 

010 000 10102130010000110 0,00 34 921,00 

Налог на доходы физических лиц в отношении доходов от долевого участия в организации, 
полученных физическим лицом - налоговым резидентом Российской Федерации в виде 
дивидендов (в части суммы налога, не превышающей 650 000 рублей) (сумма платежа 
(перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по 
отмененному) 

010 940 10102130011000110 0,00 34 921,00 



Налог на доходы физических лиц в отношении доходов от долевого участия в организации, 
полученных физическим лицом - налоговым резидентом Российской Федерации в виде 
дивидендов (в части суммы налога, превышающей 650 000 рублей) 

010 000 10102140010000110 0,00 -120,00 

Налог на доходы физических лиц в отношении доходов от долевого участия в организации, 
полученных физическим лицом - налоговым резидентом Российской Федерации в виде 
дивидендов (в части суммы налога, превышающей 650 000 рублей) (сумма платежа 
(перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по 
отмененному) 

010 940 10102140011000110 0,00 -120,00 

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 010 000 10500000000000000 148 650,00 72 731,00 

Единый сельскохозяйственный налог 010 000 10503000010000110 148 650,00 72 731,00 

Единый сельскохозяйственный налог 010 000 10503010010000110 148 650,00 72 731,00 

Единый сельскохозяйственный налог (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность 
по соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 

010 940 10503010011000110 148 650,00 72 731,00 

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 010 000 10600000000000000 3 363 760,00 728 512,92 

Налог на имущество физических лиц 010 000 10601000000000110 1 928 750,00 474 199,12 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным в границах сельских поселений 

010 000 10601030100000110 1 928 750,00 474 199,12 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным в границах сельских поселений (сумма платежа 
(перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по 
отмененному) 

010 940 10601030101000110 1 928 750,00 474 199,12 

Земельный налог 010 000 10606000000000110 1 435 010,00 254 313,80 

Земельный налог с организаций 010 000 10606030000000110 575 370,00 180 819,00 

Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах 
сельских поселений 

010 000 10606033100000110 575 370,00 180 819,00 

Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах 
сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 

010 940 10606033101000110 575 370,00 180 819,00 

Земельный налог с физических лиц 010 000 10606040000000110 859 640,00 73 494,80 

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в 
границах сельских поселений 

010 000 10606043100000110 859 640,00 73 494,80 

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в 
границах сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 

010 940 10606043101000110 859 640,00 73 494,80 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

010 000 11100000000000000 5 412 640,00 1 367 804,93 

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование 
государственного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных) 

010 000 11105000000000120 2 065 180,00 445 513,92 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли после разграничения государственной 
собственности на землю, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды 
указанных земельных участков (за исключением земельных участков бюджетных и автономных 
учреждений) 

010 000 11105020000000120 1 682 770,00 359 017,34 

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение 
договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением 
земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 

010 940 11105025100000120 1 682 770,00 359 017,34 

Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего государственную (муниципальную) казну 
(за исключением земельных участков) 

010 000 11105070000000120 382 410,00 86 496,58 

Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну сельских поселений (за 
исключением земельных участков) 

010 940 11105075100000120 382 410,00 86 496,58 

Плата по соглашениям об установлении сервитута в отношении земельных участков, 
находящихся в государственной или муниципальной собственности 

010 000 11105300000000120 90,00 98,28 

Плата по соглашениям об установлении сервитута в отношении земельных участков после 
разграничения государственной собственности на землю 

010 000 11105320000000120 90,00 98,28 

Плата по соглашениям об установлении сервитута, заключенным органами местного 
самоуправления сельских поселений, государственными или муниципальными предприятиями 
либо государственными или муниципальными учреждениями в отношении земельных участков, 
находящихся в собственности сельских поселений 

010 940 11105325100000120 90,00 98,28 



Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся в государственной и 
муниципальной собственности (за исключением имущества бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в 
том числе казенных) 

010 000 11109000000000120 3 347 370,00 922 192,73 

Плата, поступившая в рамках договора за предоставление права на размещение и эксплуатацию 
нестационарного торгового объекта, установку и эксплуатацию рекламных конструкций на 
землях или земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной 
собственности, и на землях или земельных участках, государственная собственность на которые 
не разграничена 

010 000 11109080000000120 3 347 370,00 922 192,73 

Плата, поступившая в рамках договора за предоставление права на размещение и эксплуатацию 
нестационарного торгового объекта, установку и эксплуатацию рекламных конструкций на 
землях или земельных участках, находящихся в собственности сельских поселений, и на землях 
или земельных участках, государственная собственность на которые не разграничена 

010 940 11109080100000120 3 347 370,00 922 192,73 

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 010 000 11300000000000000 52 200,00 0,00 

Доходы от компенсации затрат государства 010 000 11302000000000130 52 200,00 0,00 

Прочие доходы от компенсации затрат государства 010 000 11302990000000130 52 200,00 0,00 

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений 010 940 11302995100000130 52 200,00 0,00 

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 010 000 11400000000000000 2 200 000,00 1 794 630,22 

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной 
собственности 

010 000 11406000000000430 2 000 000,00 1 541 451,00 

Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые 
разграничена (за исключением земельных участков бюджетных и автономных учреждений) 

010 000 11406020000000430 2 000 000,00 1 541 451,00 

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности сельских поселений (за 
исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 

010 940 11406025100000430 2 000 000,00 1 541 451,00 

Плата за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в 
результате перераспределения таких земельных участков и земель (или) земельных участков, 
находящихся в государственной или муниципальной собственности 

010 000 11406300000000430 200 000,00 253 179,22 

Плата за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в 
результате перераспределения таких земельных участков и земельных участков после 
разграничения государственной собственности на землю 

010 000 11406320000000430 200 000,00 253 179,22 

Плата за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в 
результате перераспределения таких земельных участков и земельных участков, находящихся в 
собственности сельских поселений 

010 940 11406325100000430 200 000,00 253 179,22 

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 010 000 11600000000000000 53 000,00 0,00 

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае 
неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств перед государственным 
(муниципальным) органом, органом управления государственным внебюджетным фондом, 
казенным учреждением, Центральным банком Российской Федерации, иной организацией, 
действующей от имени Российской Федерации 

010 000 11607000000000140 53 000,00 0,00 

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения поставщиком 
(подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных государственным 
(муниципальным) контрактом 

010 000 11607010000000140 53 000,00 0,00 

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения поставщиком 
(подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных муниципальным контрактом, 
заключенным муниципальным органом, казенным учреждением сельского поселения 

010 940 11607010100000140 53 000,00 0,00 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 010 000 20000000000000000 10 464 066,00 3 388 823,58 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

010 000 20200000000000000 10 464 066,00 3 388 823,58 

Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 010 000 20210000000000150 2 002 538,00 500 640,00 

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 010 000 20215001000000150 2 002 538,00 500 640,00 

Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из 
бюджета субъекта Российской Федерации 

010 940 20215001100000150 2 002 538,00 500 640,00 

Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии) 010 000 20220000000000150 8 108 440,00 2 813 015,58 

Прочие субсидии 010 000 20229999000000150 8 108 440,00 2 813 015,58 

Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 010 000 20229999100000150 8 108 440,00 2 813 015,58 



Прочие субсидии бюджетам сельских поселений (на благоустройство общественных территорий 
в части благоустройства дворовых территорий) 

010 940 20229999103710150 6 709 840,00 1 414 415,58 

Прочие субсидии бюджетам сельских поселений (на благоустройство общественных территорий 
в части обустройства контейнерных площадок для сбора ТКО) 

010 940 20229999103730150 1 398 600,00 1 398 600,00 

Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 010 000 20230000000000150 353 088,00 75 168,00 

Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской 
Федерации 

010 000 20230024000000150 3 475,00 0,00 

Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации 

010 940 20230024100000150 3 475,00 0,00 

Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета органами местного 
самоуправления поселений, муниципальных и городских округов 

010 000 20235118000000150 349 613,00 75 168,00 

Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета 
органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов 

010 940 20235118100000150 349 613,00 75 168,00 



Приложение 2 

к Постановлению администрации Вилинского сельского поселения 

от 05.04.2024  года 

 
Отчет по расходам бюджета за 1 квартал 2024 года 

 
Наименование показателя Код 

строки 
Код расхода по бюджетной 
классификации 

Утвержденные 
бюджетные 
назначения 

Исполнено 

1 2 3 4 5 

Расходы бюджета - всего 200 X 28 360 996,00 5 909 617,45 

в том числе:         

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 200 000 0100 0000000000 000 9 266 219,67 2 282 860,06 

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования 

200 000 0102 0000000000 000 871 448,91 221 871,21 

Муниципальная программа «Повышение эффективности деятельности органов местного 
самоуправления Вилинского сельского поселения» 

200 000 0102 0100000000 000 871 448,91 221 871,21 

Подпрограмма "Обеспечение деятельности главы администрации Вилинского сельского 
поселения" 

200 000 0102 0110000000 000 871 448,91 221 871,21 

Основное мероприятие "Содержание и обеспечение выполнения функций главы 
администрации Вилинского сельского поселения" 

200 000 0102 0110100000 000 871 448,91 221 871,21 

Расходы на обеспечение выплат по оплате труда председателя сельского совета - главы 
администрации Вилинского сельского поселения 

200 000 0102 011010019Б 000 871 448,91 221 871,21 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 

200 000 0102 011010019Б 100 871 448,91 221 871,21 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 200 000 0102 011010019Б 120 871 448,91 221 871,21 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 200 940 0102 011010019Б 121 669 315,60 170 408,00 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и 
иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 

200 940 0102 011010019Б 129 202 133,31 51 463,21 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов 
субъектов Российской Федерации, местных администраций 

200 000 0104 0000000000 000 5 289 354,98 1 455 768,46 

Муниципальная программа «Повышение эффективности деятельности органов местного 
самоуправления Вилинского сельского поселения» 

200 000 0104 0100000000 000 5 289 354,98 1 455 768,46 

Подпрограмма "Обеспечение эффективной деятельности администрации Вилинского 
сельского поселения" 

200 000 0104 0130000000 000 5 289 354,98 1 455 768,46 

Основное мероприятие "Содержание и обеспечение выполнения функций администрации 
Вилинского сельского поселения" 

200 000 0104 0130100000 000 5 289 354,98 1 455 768,46 

Расходы на обеспечение деятельности администрации Вилинского сельского поселения 
Бахчисарайского района Республики Крым 

200 000 0104 0130100190 000 5 289 354,98 1 455 768,46 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 

200 000 0104 0130100190 100 3 946 920,56 1 161 710,70 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 200 000 0104 0130100190 120 3 946 920,56 1 161 710,70 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 200 940 0104 0130100190 121 3 031 429,00 892 712,64 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и 
иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 

200 940 0104 0130100190 129 915 491,56 268 998,06 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0104 0130100190 200 1 309 014,42 290 702,76 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

200 000 0104 0130100190 240 1 309 014,42 290 702,76 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 940 0104 0130100190 244 954 014,42 241 076,25 

Закупка энергетических ресурсов 200 940 0104 0130100190 247 355 000,00 49 626,51 

Иные бюджетные ассигнования 200 000 0104 0130100190 800 33 420,00 3 355,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 000 0104 0130100190 850 33 420,00 3 355,00 

Уплата прочих налогов, сборов 200 940 0104 0130100190 852 13 420,00 3 355,00 

Уплата иных платежей 200 940 0104 0130100190 853 20 000,00 0,00 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) надзора 

200 000 0106 0000000000 000 135 804,00 135 804,00 

Непрограммные расходы администрации Вилинского сельского поселения 200 000 0106 9900000000 000 135 804,00 135 804,00 

Непрограммные расходы на обеспечение выполнения переданных поселением полномочий 
по внешнему контролю 

200 000 0106 9910000000 000 135 804,00 135 804,00 



Иные межбюджетные трансферты бюджету Бахчисарайского района из бюджета Вилинского 
сельского поселения на осуществление части полномочий по решению вопросов местного 
значения в соответствии с заключенным соглашением о передаче Контрольно-счетной 
палате Бахчисарайского района части полномочий по осуществлению внешнего 
муниципального финансового контроля 

200 000 0106 9910085300 000 135 804,00 135 804,00 

Межбюджетные трансферты 200 000 0106 9910085300 500 135 804,00 135 804,00 

Иные межбюджетные трансферты 200 940 0106 9910085300 540 135 804,00 135 804,00 

Обеспечение проведения выборов и референдумов 200 000 0107 0000000000 000 722 000,00 0,00 

Муниципальная программа «Повышение эффективности деятельности органов местного 
самоуправления Вилинского сельского поселения» 

200 000 0107 0100000000 000 722 000,00 0,00 

Подпрограмма "Проведение выборов депутатов представительного органа местного 
самоуправления" 

200 000 0107 0150000000 000 722 000,00 0,00 

Основное мероприятие "Обеспечение проведения выборов" 200 000 0107 0151000000 000 722 000,00 0,00 

Расходы местного бюджета на проведение выборов 200 000 0107 0151020300 000 722 000,00 0,00 

Иные бюджетные ассигнования 200 000 0107 0151020300 800 722 000,00 0,00 

Специальные расходы 200 940 0107 0151020300 880 722 000,00 0,00 

Резервные фонды 200 000 0111 0000000000 000 20 000,00 0,00 

Непрограммные расходы администрации Вилинского сельского поселения 200 000 0111 9900000000 000 20 000,00 0,00 

Непрограммные расходы резервный фонд администрации Вилинского сельского поселения 200 000 0111 9920000000 000 20 000,00 0,00 

Расходы за счет резервного фонда администрации Вилинского сельского поселения 200 000 0111 9920090100 000 20 000,00 0,00 

Иные бюджетные ассигнования 200 000 0111 9920090100 800 20 000,00 0,00 

Резервные средства 200 940 0111 9920090100 870 20 000,00 0,00 

Другие общегосударственные вопросы 200 000 0113 0000000000 000 2 227 611,78 469 416,39 

Муниципальная программа «Повышение эффективности деятельности органов местного 
самоуправления Вилинского сельского поселения» 

200 000 0113 0100000000 000 2 155 971,78 465 895,60 

Подпрограмма "Обеспечение эффективной деятельности МКУ "Централизованная 
бухгалтерия Вилинского сельского поселения" 

200 000 0113 0140000000 000 2 155 971,78 465 895,60 

Основное мероприятие "Содержание и обеспечение деятельности МКУ "Централизованная 
бухгалтерия Вилинского сельского поселения" 

200 000 0113 0140100000 000 2 155 971,78 465 895,60 

Расходы на обеспечение деятельности МКУ "Централизованная бухгалтерия Вилинского 
сельского поселения" 

200 000 0113 0140100590 000 2 155 971,78 465 895,60 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 

200 000 0113 0140100590 100 2 041 971,78 455 395,60 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 200 000 0113 0140100590 110 2 041 971,78 455 395,60 

Фонд оплаты труда учреждений 200 940 0113 0140100590 111 1 568 334,70 349 766,21 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников 
и иные выплаты работникам учреждений 

200 940 0113 0140100590 119 473 637,08 105 629,39 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0113 0140100590 200 114 000,00 10 500,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

200 000 0113 0140100590 240 114 000,00 10 500,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 940 0113 0140100590 244 114 000,00 10 500,00 

Непрограммные расходы администрации Вилинского сельского поселения 200 000 0113 9900000000 000 71 640,00 3 520,79 

Непрограммные расходы на осуществление других общегосударственных вопросов 200 000 0113 9930000000 000 68 165,00 3 520,79 

Расходы на содержание общежития 200 000 0113 9930010000 000 50 000,00 3 520,79 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0113 9930010000 200 50 000,00 3 520,79 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

200 000 0113 9930010000 240 50 000,00 3 520,79 

Закупка энергетических ресурсов 200 940 0113 9930010000 247 50 000,00 3 520,79 

Расходы на уплату иных платежей (ежегодного членского взноса) 200 000 0113 9930020001 000 18 165,00 0,00 

Иные бюджетные ассигнования 200 000 0113 9930020001 800 18 165,00 0,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 000 0113 9930020001 850 18 165,00 0,00 

Уплата иных платежей 200 940 0113 9930020001 853 18 165,00 0,00 

Непрограмное направление расходов в сфере общегосударственных вопросов 200 000 0113 9980000000 000 3 475,00 0,00 

"Расходы на осуществление переданных органам местного самоуправления в Республике 
Крым отдельных государственных полномочий Республики Крым в сфере административной 
ответственности" 

200 000 0113 9980071400 000 3 475,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0113 9980071400 200 3 475,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

200 000 0113 9980071400 240 3 475,00 0,00 



Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 940 0113 9980071400 244 3 475,00 0,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 200 000 0200 0000000000 000 349 613,00 75 159,24 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 200 000 0203 0000000000 000 349 613,00 75 159,24 

Непрограммные расходы администрации Вилинского сельского поселения 200 000 0203 9900000000 000 349 613,00 75 159,24 

Непрограммные расходы по межбюджетным трансфертами местным бюджетам на 
осуществление первичного воинского учета 

200 000 0203 9940000000 000 349 613,00 75 159,24 

Расходы на осуществление первичного воинского учета на территориях,где отсутствуют 
военные коомиссариаты 

200 000 0203 9940051180 000 349 613,00 75 159,24 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 

200 000 0203 9940051180 100 306 940,00 75 159,24 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 200 000 0203 9940051180 120 306 940,00 75 159,24 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 200 940 0203 9940051180 121 235 745,00 57 726,00 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и 
иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 

200 940 0203 9940051180 129 71 195,00 17 433,24 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0203 9940051180 200 42 673,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

200 000 0203 9940051180 240 42 673,00 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 940 0203 9940051180 244 42 673,00 0,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 200 000 0300 0000000000 000 250 000,00 0,00 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера, пожарная безопасность 

200 000 0310 0000000000 000 250 000,00 0,00 

Муниципальная программа «Обеспечение пожарной безопасности муниципального 
образования Вилинского сельское поселение Бахчисарайского района Республики Крым на 
2021-2025 гг.» 

200 000 0310 0600000000 000 250 000,00 0,00 

Расходы на обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах Вилинского 
сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым 

200 000 0310 0600010000 000 250 000,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0310 0600010000 200 250 000,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

200 000 0310 0600010000 240 250 000,00 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 940 0310 0600010000 244 250 000,00 0,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 200 000 0400 0000000000 000 150 000,00 9 772,00 

Другие вопросы в области национальной экономики 200 000 0412 0000000000 000 150 000,00 9 772,00 

Муниципальная программа "Обеспечение деятельности администрации Вилинского 
сельского поселения в сфере вопросов управления имуществом муниципального 
образования" 

200 000 0412 0500000000 000 150 000,00 9 772,00 

Подпрограмма "Обеспечение постановки на кадастровый учет объектов имущества 
муниципального образования" 

200 000 0412 0510000000 000 150 000,00 9 772,00 

Основное мероприятие "Изготовление технической документации на объекты 
муниципального имущества Вилинского сельского поселения Бахчисарайского района 
Республики Крым" 

200 000 0412 0510100000 000 150 000,00 9 772,00 

Расходы на выполнение кадастровых и прочих работ, связанных с постановкой на учет 
имущества муниципального образования 

200 000 0412 0510101100 000 150 000,00 9 772,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0412 0510101100 200 150 000,00 9 772,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

200 000 0412 0510101100 240 150 000,00 9 772,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 940 0412 0510101100 244 150 000,00 9 772,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 200 000 0500 0000000000 000 17 634 887,46 3 462 861,54 

Благоустройство 200 000 0503 0000000000 000 17 634 887,46 3 462 861,54 

Программа "Комплексное благоустройство территории Вилинского сельского поселения 
Бахчисарайского района Республики Крым" 

200 000 0503 0200000000 000 17 634 887,46 3 462 861,54 

Подпрограмма "Прочее благоустройство территории Вилинского сельского поселения" 200 000 0503 0220000000 000 14 500 661,82 1 716 653,44 

Мероприятие "Уборка и озеленение территорий, содержание объектов благоустройства" 200 000 0503 0220100000 000 7 784 105,26 1 147 966,60 

Расходы на обеспечение мероприятий по уборке и озеленению территорий, содержанию 
объектов благоустройства 

200 000 0503 0220124000 000 7 784 105,26 1 147 966,60 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0503 0220124000 200 7 784 105,26 1 147 966,60 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

200 000 0503 0220124000 240 7 784 105,26 1 147 966,60 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 940 0503 0220124000 244 7 784 105,26 1 147 966,60 

Основное мероприятие "Благоустройство общественных территорий" 200 000 0503 0220400000 000 6 716 556,56 568 686,84 



Расходы за счет субсидии бюджетам муниципальных образований Республики Крым на 
благоустройство общественных территорий (в части благоустройства дворовых территорий) 

200 000 0503 02204М3701 000 6 716 556,56 568 686,84 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0503 02204М3701 200 6 716 556,56 568 686,84 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

200 000 0503 02204М3701 240 6 716 556,56 568 686,84 

Закупка товаров, работ и услуг в целях капитального ремонта государственного 
(муниципального) имущества 

200 940 0503 02204М3701 243 6 716 556,56 568 686,84 

Подпрограмма "Организация уличного освещения Вилинского сельского поселения" 200 000 0503 0230000000 000 1 734 225,64 1 326 208,10 

Основное мероприятие "Организация уличного освещения Вилинского сельского поселения" 200 000 0503 0230100000 000 1 734 225,64 1 326 208,10 

Расходы на обеспечение мероприятий по организации уличного освещения 200 000 0503 0230124000 000 1 734 225,64 1 326 208,10 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0503 0230124000 200 1 734 225,64 1 326 208,10 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

200 000 0503 0230124000 240 1 734 225,64 1 326 208,10 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 940 0503 0230124000 244 1 145 425,64 1 145 425,64 

Закупка энергетических ресурсов 200 940 0503 0230124000 247 588 800,00 180 782,46 

Подпрограмма "Установка контейнеров и контейнерных площадок для размещения твердых 
коммунальных отходов" 

200 000 0503 0240000000 000 1 400 000,00 420 000,00 

Основное мероприятие "Установка контейнерных площадок для сбора ТКО" 200 000 0503 0240100000 000 1 400 000,00 420 000,00 

Расходы за счет субсидии бюджетам муниципальных образований Республики Крым на 
благоустройство общественных территорий (в части обустройства контейнерных площадок 
для сбора ТКО) 

200 000 0503 02401М3703 000 1 400 000,00 420 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0503 02401М3703 200 1 400 000,00 420 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

200 000 0503 02401М3703 240 1 400 000,00 420 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 940 0503 02401М3703 244 1 400 000,00 420 000,00 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 200 000 0800 0000000000 000 500 000,00 25 310,00 

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 200 000 0804 0000000000 000 500 000,00 25 310,00 

Программа "Развитие культуры в Вилинском поселении Бахчисарайского района" 200 000 0804 0300000000 000 300 000,00 25 310,00 

Подрограмма "Организация и проведение культурно-массовых мероприятий в сфере 
культурно-досуговой деятельности" 

200 000 0804 0310000000 000 300 000,00 25 310,00 

Основное мероприятие "Организация и проведение культурно-массовых мероприятий в 
сфере культурно-досуговой деятельности" 

200 000 0804 0310100000 000 300 000,00 25 310,00 

Расходы на организацию и проведение мероприятий в области культуры в рамках основного 
мероприятия "Организация и проведение культурно-массовых мероприятий в сфере 
культурно-досуговой деятельности" 

200 000 0804 0310121520 000 300 000,00 25 310,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0804 0310121520 200 300 000,00 25 310,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

200 000 0804 0310121520 240 300 000,00 25 310,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 940 0804 0310121520 244 300 000,00 25 310,00 

Непрограммные расходы администрации Вилинского сельского поселения 200 000 0804 9900000000 000 200 000,00 0,00 

Непрограммные расходы по созданию условий для организации досуга и обеспечения 
жителей поселений услугами организации культуры 

200 000 0804 9970000000 000 200 000,00 0,00 

Иные межбюджетные трансферты бюджету Бахчисарайского района из бюджета Вилинского 
сельского поселения на осуществление части полномочий по решению вопросов местного 
значения в соответствии с заключенным соглашением (по созданию условий для 
организации досуга и обеспечения жителей сельского поселения услугами организаций 
культуры) 

200 000 0804 9970085500 000 200 000,00 0,00 

Межбюджетные трансферты 200 000 0804 9970085500 500 200 000,00 0,00 

Иные межбюджетные трансферты 200 940 0804 9970085500 540 200 000,00 0,00 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 200 000 1000 0000000000 000 210 275,87 53 654,61 

Пенсионное обеспечение 200 000 1001 0000000000 000 210 275,87 53 654,61 

Непрограммные расходы администрации Вилинского сельского поселения 200 000 1001 9900000000 000 210 275,87 53 654,61 

Непрограмные расходы администрации Вилинского сельского поселения 200 000 1001 9990000000 000 210 275,87 53 654,61 

Расходы по пенсинному обеспечению 200 000 1001 9990001111 000 210 275,87 53 654,61 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 200 000 1001 9990001111 300 210 275,87 53 654,61 

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 200 000 1001 9990001111 310 210 275,87 53 654,61 

Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям 200 940 1001 9990001111 312 210 275,87 53 654,61 

Результат исполнения бюджета (дефицит/профицит) 450 X 0,00 2 312 656,08 



 


